
Motioner i Andra Kammaren, K:o 236. i

N:o 236.
Af herr K. StarMck, i anledning af Kungl. Maj ds ‘proposition 

angående ändrad anordning af rikets allmänna läroverk 
samt lönereglering för de vid dem anställda lärare.

I Kungl. Maj:ts proposition n:o 50 föreslås »för extra ordinarie lärare, 
hvilken aflagt sådan akademisk examen, som medför rätt att söka lärare
befattning vid allmänt läroverk, samt genomgått profärskurs, ett ärligt 
arfvode af 2,000 kr.», samt »för extra ordinarie lärare, som icke fullgjort 
de i näst föregående moment stadgade villkor, ett årligt arfvode af 
1,800 kr.»

Antager Riksdagen detta förslag, kommer minskning att inträda i de 
inkomster, som extra ordinarie eller vikarierande lektorer på grund af 
kungl. cirkuläret den 15 juni 1892 jämte Riksdagens beslut om dyrtids- 
tillägg nu åtnjutit, nämligeu eu minskning af 200 kr. för den, som full
gjort' stadgade villkor för att kunna till lektor utnämnas och som nu 
åtnjutit eu sammanlagd aflöning af 2,200 kr., samt en minskning af 180 
kr. för öfrige vikarierande och extra ordinarie lektorer, hvilka nu åtnjutit 
eu sammanlagd aflöning af 1,980 kr. Då en sådan nedsättning af de 
senaste årens löneförmåner ej synes mig öfverensstämma med rättvisa och 
billighet, tillåter jag mig föreslå, att Riksdagen måtte besluta,

a) att vikarierande eller extra ordinarie lektor, 
som under år 1904 på grund af gällande bestämmelser 
uppburit arfvode efter 2,200 kr. för år, dyrtidstillägg 
inberäknadt, må, så länge han innehar enahanda för
ordnande, fortfarande åtnjuta samma arfvode som år 
1904 för år räknadt;
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b) att enahanda rättighet måtte tillkomma vikarie
rande eller extra ordinarie lektor, som under år 1904 
uppburit arfvode efter 1,980 kr.

Skulle Riksdagen bifalla denna min framställning, torde extra anslaget 
till arfvoden åt extra och vikarierande lärare vid de allmänna läroverken 
böra något böjas. Enligt hvad de senaste årens läroverksstatistik ger vid 
handen kan en arfvodesförköjning af 200 kr. (för helt läsår) beräknas 
ifrågakomma i högst 40 fall, hvartill kunna komma arfvoden för vikariat 
och kortare tids tjänstgöring. Sålunda skulle eu höjning af ofvannämnda 
anslag, som af Kungl. Maj:t föreslagits till 150,000 kr., med 10,000 kr. 
eller till 160,000 kr. vara för ändamålet tillräcklig. I enlighet härmed 
tillåter jag mig hemställa,

c) att Riksdagen måtte till arfvode åt extra och 
vikarierande lärare vid de allmänna läroverken på 
extra stat för år 1905 bevilja ett anslag af 160,000 
kronor.

Stockholm 22 mars 1904.
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